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■  Israel är mötesplats för judendom, kristen-
dom och islam. Målsättningen för Finska Mis-
sionssällskapets verksamhet är att främja fred 
och försoning på gräsrotsnivå samt att fungera 
som brobyggare mellan den judiska och arabis-
ka befolkningen.

Finska Missionssällskapet har arbetat i nu-
varande Israel sedan år 1924. I Israel har säll-
skapet ingen samarbetskyrka. Samarbetet sker 

med messianska församlingar, som består av 
Jesus-troende judar, samt med medborgar-
organisationer som specialiserar sig på männis-
korättsfrågor. 

Shalhevetjah, öppet för alla
Finska Missionssällskapet driver Shalhevetjah-
centret i Jerusalem. Där samlas den hebreiska 
messianska Shalhevetjah-församlingen, som 

har ca femtio medlemmar, samt en kinesisk och 
etiopisk församling. Centret är en betydande 
mötesplats för barn och ungdomar. 

Shalhevetjah-centret arrangerar kurser i        
bibelkunskap, sabbatsgudstjänster, läger och 
klubbar. Traditionella judiska fester firas på    
messiansk grund. Församlingens sång- och 
dansgrupp, King’s Kids har arrangerat konserter 
och givit ut en skiva med andliga sånger för 
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messianska ungdomar. 
Församlingen anställer en lokal ungdoms-

arbetare och diakon. Diakonin riktar sig till famil-
jer och barn. Våld i hemmet, alkohol- och narko-
tikamissbruk är vardagsverklighet i flera familjer. 
Mindrebemedlade familjer får livsmedels- och 
klädhjälp. Diakonin når också åldringar, invand-
rare och prostituerade. Genom de olika arbets-
formerna får församlingen kontakt också med 
kristna araber.

I gästrummet finns bäddplatser för besökare 
och för frivilliga som arbetar vid centret. 

Shalhevetjah är öppet för alla, oberoende av 
nationell identitet, religiös och etnisk bakgrund. 
Verksamheten fokuserar på att främja fred och 
försoning i praktiken: Där kan man be och arbe-
ta tillsammans.

Finska Missionssällskapet samarbetar också 
med den messianska Immanuelkyrkan i Jaffa, 
där både en hebreisk och engelskspråkig        
messiansk församling samlas. Lärare och skol-

elever eller olika hobbygrupper kommer för        
att bekanta sig med kyrkan och kan samtala om 
religion. Speciellt för skolelever är besöket ofta 
en första kontakt med kristen tro.

Motorcyklar i fredens tjänst
Den kristna motorcykelorganisationen Gospel 
Riders i Jerusalem är en del av Finska Missions-
sällskapets arbete för fred och försoning. Moto-
ristklubbens mål är att föra samman såväl judar, 
kristna som muslimer. Klubben har verkat i  Je-
rusalem, men har också tagit med pojkar från 
internatet i Beit Jala på åkturer. 

I åldringshemmet Ebenezer i Haifa har åld-
ringarna och personalen en mycket brokig kul-
turbakgrund och talar tiotals olika språk. Ebene-
zer, som grundades år 1976, har sedan 2008 
varit Finska Missionssällskapets första fadder-
åldringsprojekt.
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Finska Missionssällskapets missionär på 
besök i de kinesiska gästarbetarnas barackby. 
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Finska Missionssällskapets Shalhevetjah-center är 
en viktig samlingsplats för barn och ungdomar.

Gästarbetare och mänskliga rättigheter
Finska Missionssällskapet arbetar också bland 
kinesiska och thailändska gästarbetare på olika 
håll i Israel. I landet finns tiotusentals asiatiska 
gästarbetare, vilkas kunskaper i engelska eller 
hebreiska är mycket anspråkslösa och som ar-
betar främst som byggnadsarbetare eller inom 
jordbruket. De kan inte alltid försvara sina 
mänskliga rättigheter. Sällskapets missionärer, 
som behärskar både kinesiska och thai, ger till-
sammans med lokala medborgarorganisationer 
både andligt stöd och fungerar som tolkar, då 
gästarbetarna har ärende till arbetsgivare och 
myndigheter. Arbetet med gästarbetare sker i 
samråd med organisationerna The Hotline for 
Migrant Workers och Kav Laoved. 


